
COMUNE DI GRANA
 Provincia di Asti

DELIBERAZIONE N.38
COPI ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE
IN SEDUTA STRAORDINARIA D’URGENZA DI PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO: ESPERIMENTO DI SURROGA DEL DIMISSIONARIO
CONSIGLIERE/VICESINDACO, GEOM. LUCA TROMBETTA.

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di ottobre alle ore 16,45 nella Sala delle adunanze
consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
convocati a seduta  i consiglieri comunali,
All’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il Dr. Antonino LIUZZA Segretario Comunale sottoscritto il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GAVAZZA Cristiano assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato

PRESENTE ASSENTE

1 GAVAZZA Cristiano Sindaco SI -
TROMBETTA Luca Vicesindaco Dimissionario

2 AMEGLIO Mirko Assessore SI
3 CASTELLI Matteo Consigliere SI -
4 CALLEGHER Renato Consigliere SI -
5 DESSIMONE Fabrizio Consigliere SI -
6 MORANDO Elisabetta Consigliere - SI
7 ZACCONE Giovanni Consigliere SI -
8 BRUNO Doriano Consigliere SI -
9 GAVAZZA Angelo Consigliere SI -
10 ARRIGOTTI Gianluigi Consigliere SI -

9 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
 ai sensi dell'art. 38, comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Le dimissioni dalla

carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate
personalmente ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine
temporale di presentazione. <<omissis>> Esse sono irrevocabili, non
necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e
non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari,
con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione delle dimissioni
quale risulta dal protocollo. <<omissis>>”.

 ai sensi dell'art. 45, comma 1 del D.Lgs 08.08.2000, n. 267, “Nei consigli
provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al
candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”.

VISTA LA LETTERA assunta al protocollo generale di questo Comune al n. XX in
data 07.10.2017, con la quale il Consigliere TROMBETTA geom. Luca del Gruppo
Consiliare di Maggioranza di questo Comune ha presentato le proprie dimissioni
dalla carica di Vicesindaco e di Consigliere Comunale.
CONSIDERATO che, dall’elenco dei candidati non eletti della lista del consigliere
dimessosi, desunto dal verbale del Seggio Elettorale datato 26.05.2014 e contenente i
risultati dell'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, il candidato che
segue è la Sig.ra SCIARUTO Anna Maria, nata La Spezia, il 13/ 12/1959;
DATO ATTO che la candidata  Sig.ra SCIARUTO Anna Maria, ha fatto sapere con
propria nota prot 1233/R sottoscritta in data 09/10/2017 di non accettare la carica in
surroga del dimissionario TROMBETTA geom. Luca;
CONSIDERATO che non vi sono nella lista interessata altri candidati da proporre
per la surroga in oggetto:
DATO ATTO che in conseguenza di quanto sopra il Consiglio Comunale di Grana
risulterà composto da nove Consiglieri più il Sindaco;
SENTITO, POI, IL SINDACO il quale comunica che è sua intenzione nominare
nuovo Vicesindaco in sostituzione del dimissionario il Cons. AMEGLIO Mirko ed
Assessore il Cons. CASTELLI Matteo;
CON VOTI FAVOREVOLI  sei, astenuti tre (Conss. Bruno Doriano, Arrigotti
Pierluigi) e contrari nessuno , espressi palesemente per alzata di mano;

PRESO ATTO del Parere Favorevole del Segretario Comunale espresso ai sensi
dell’art, 49 c. 2, del D.Lgs 267/2000 e s.m. i.;

DELIBERA

DI DARE ATTO che l’esperimento di surroga del Consigliere/Vicesindaco gem.
Luca TROMBETTA del Gruppo Consiliare di Maggioranza con il candidato primo
dei  non eletti Sig.ra SCIARUTO Anna Maria (della stessa lista cui apparteneva il



dimissionario) ha dato esito negativo in quanto la  Sig.ra SCIARUTO Anna Maria, ha
fatto sapere con propria nota prot. 1233/R sottoscritta in data 09/10/2017 di non
accettare la carica in surroga del dimissionario TROMBETTA geom. Luca;
DI DARE ATTO ALTRESI’ che in conseguenza di quanto sopra il Consiglio
Comunale di Grana risulterà composto da nove Consiglieri più il Sindaco;
DI PRENDERE ATTO INFINE  della Comunicazione del Sindaco, il quale espone
come sia sua intenzione nominare nuovo Vicesindaco in sostituzione del
dimissionario il Cons AMEGLIO Mirko ed Assessore il Cons. CASTELLI Matteo;

DELIBERA ALTRESI’

DI DICHIARARE Con voti favorevoli unanimi , espressi palesemente e
separatamente per alzata di mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 stante la necessità di far operare il Consiglio sua
attuale composizione.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

IL SETRETARIO COMUNALE
Dr. Antonino LIUZZA



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL VICESINDACO                             IL   SEGRETARIO COMUNALE

……………………..…… ……………………………. ……...……………………………
Cristiano GAVAZZA Luca TROMBETTA                                       Antonino  LIUZZA
____________________________________________________________________________________

N. REG. …….
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile della gestione Albo Pretorio on line che la presente deliberazione
viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi a partire dalla data odierna (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

GRANA, lì  ___________
Il Responsabile gestione Albo Pretorio on line
_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi senza opposizioni.

GRANA, lì ………………….
Il Responsabile gestione Albo Pretorio on line

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è  dichiarata immediatamente seguibile ex art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000
GRANA, lì  ______________
Il Responsabile gestione Albo Pretorio on line

_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione è  divenuta esecutiva per la scadenza del termine di dieci giorni
dalla pubblicazione

GRANA, lì  ______________

Il Responsabile gestione Albo Pretorio on line______


